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OBRA EN RÉGIMEN DE ALQUILER DE DIVERSA MAQUINARIA DE MOVIMIENTO DE TIERRAS PARA LA OBRA 5329181 ADECUACION MORFOLÓGICA Y RESTAURACIÓN AMBIENTAL DEL RÍO EBRO EN EL PARAJE "LA NAVA" DE ALFARO (LA RIOJA)
TSA0068775

Nº Uds. 
Estimadas

Descripción 
Precio 
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IVA)

IMPORTE 
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IVA)
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TOTAL (Sin 

IVA)
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IVA)
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IVA)

Precio 
Unitario (Sin 

IVA)
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TOTAL (Sin 

IVA)

Precio 
Unitario (Sin 

IVA)

IMPORTE 
TOTAL (Sin 

IVA)

Precio 
Unitario (Sin 

IVA)
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TOTAL (Sin 

IVA)

Precio 
Unitario (Sin 

IVA)
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TOTAL (Sin 

IVA)
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IVA)
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TOTAL (Sin 
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IVA)
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IVA)
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IVA)

1.200
h. Alquiler de Excavadora hidráulica de orugas >= 240 CV, con operario, incluyendo
combustible, lubricantes, material de desgaste, seguro y transporte, según lo descrito
en el PPT de la licitación.

90 108.000 70 84.000 85 102.000 90 108.000 78 93.600 85 102.000 80 96.000 82 98.400 84 100.800 80 96.000 80 96.000 81 97.200

600
h. Alquiler de Excavadora hidráulica de orugas >= 161 CV, con operario, incluyendo
combustible, lubricantes, material de desgaste, seguro y transporte, según lo descrito
en el PPT de la licitación.

80 48.000 55 33.000 75 45.000 80 48.000 64 38.400 75 45.000 70 42.000 70 42.000 69 41.400 65 39.000 68 40.800 65 39.000

600
h. Alquiler de Excavadora hidráulica de ruedas >= 161 CV, con operario, incluyendo
combustible, lubricantes, material de desgaste, seguro y transporte, según lo descrito
en el PPT de la licitación.

70 42.000 50 30.000 65 39.000 70 42.000 57 34.200 60 36.000 63 37.800 63 37.800 59 35.400 60 36.000 58 34.800 60 36.000

198.000,00
198.000,00
41.580,00

239.580,00

No se admitirán las ofertas que superen el presupuesto base de licitación.

OFERTAS ANORMALMENTE BAJAS 

Media 177.960,00

Nueva media 175.733,33

9 OK

Precio: Se otorgaran 100 puntos a la oferta más económica, valorándose las demás
conforme al resultado de la fórmula: 

Siendo P x la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, P max la 
puntuación máxima, O x el importe de la oferta del licitador, y O mb el importe de la
oferta más económica.

172.200,00

-2,69% -2,35% -2,01%

171.000,00

96,75

171.600,00

96,39

172.200,00

-3,24%

36.162,00
206.910,00 207.636,00 208.362,00

172.200,00
171.000,00 171.600,00 172.200,00

1,06%

171.000,00 171.600,00

35.910,00 36.036,00

-3,91% -3,57%

171.000,00 171.600,00

-0,20%

37.422,00 37.296,00
221.430,00 212.718,00 215.622,00 214.896,00

183.000,00 175.800,00 178.200,00 177.600,00

178.200,00 177.600,00
183.000,00 175.800,00 178.200,00 177.600,00
183.000,00 175.800,00

38.430,00 36.918,00

186.000,00
186.000,00
39.060,00

225.060,00

4,52%

186.000,00

147.000,00
147.000,00

5,84%

LOTE 1: EXCAVADORAS PARA MOVIMIENTO DE TIERRAS

TOTAL LOTE 1:
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)

TRANSPORTES Y OBRAS 
CASADO, S.L.

EXCAVACIONES EJEA, S.L. ELMASA OBRAS PÚBLICAS, S.A. HORMIGONES REINARES, S.A.

30.870,00
177.870,00

Impuesto sobre el Valor Añadido
IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA incluido)

198.000,00 166.200,00
198.000,00 166.200,00
41.580,00 34.902,00

239.580,00 201.102,00

EXCAVACIONES HERMANOS 
DE PABLO, S.L.

JULIO ANGULO, S.L. TRANSPORTES MAPILO, S.A.
TRANSFORMACIONES Y 
EMBALSES PARRA, S.L.

EXCAVACIONES Y OBRAS 
PEREZ DEL RIO, S.L.

CONSTRUCCIONES Y 
DESMONTES RIBERA 

NAVARRA, S.A.

TERRAPLENES Y ESCOLLERAS 
DE LA RIOJA, S.L.

88,09

186.000,00

80,87

198.000,00

100,00

166.200,00

89,89

183.000,00

94,22

175.800,00

92,78

178.200,00

93,14

177.600,00

97,11

-5,42%

11,26% -6,61%

166.200,00

2,83% -1,21% 0,13%

4,14% 0,04% 1,40%

NO ACEPTADA

o    Cuando concurran cuatro o más licitadores, las que sean inferiores en más de 10 
unidades porcentuales a la media aritmética de las ofertas presentadas. No obstante, si 
entre ellas existen ofertas que sean superiores a dicha media en más de 10 unidades 
porcentuales, se procederá al cálculo de una nueva media sólo con las ofertas que no se 
encuentren en el supuesto indicado. En todo caso, si el número de las restantes ofertas 
es inferior a tres, la nueva media se calculará sobre las tres ofertas de menor cuantía.
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